

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu i król. węg. Ministerstwo handlu reskryptem z dnia 23 maja 1894 l. 5831 udzieliły Emerychowi Nemethsowi w Chryplinie wyłącznego przywileju z prawem pierwszeństwa od 12 stycznia 1893 na nową ulepszoną konstrukcyę odłączania wagonów przy przesuwaniu, według opisu tajnego w c. k. Ministerstwie handlu złożonego (*neu verbesserte Construction der Selbstkupplung und äusserlichen Abkupplung sowie des Zusammenziehens und Losmachens des Waggens bei Verschiebungen*).

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Obwieszczenie.

Uwzględniając zadowolający stan zdrowia zwierząt racicowych w Tyrolu i Vararbergu, c. k. Namiestnictwo uchyla w myśl reskryptu wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 31 sierpnia b. r. l. 22.590, zakaz z dnia 3 sierpnia b. r. l. 61.322, którym wzbroniono przywozu zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) z tych krajów do Galicyi.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

### Najjaśniejszy Pan we Lwowie.

Lwów, 11 września.

W programie podróży Najjaśniejszego Pana zaszła ta zmiana

na, że w czasie wyjazdu Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości ze Lwowa dziś, o godzinie 8 minut 36 wieczorem, zebrać się mają przedstawiciele władz kościelnych i rządowych, oraz korpus oficerski, zamiast na dworcu kolejowym, przed pałacem Namiestnikowskim.

### Z dnia wczorajszego.

#### Rozkaz dzienny komendanta II-go korpusu.

Komendant korpusu lwowskiego, generał kawaleryi, JE. książę Ludwik Windisch-Graetz, wydał pod datą 10 b. m. następujący rozkaz dzienny do wojska:

„Dodatkowo do Najmilsiejszej ustnej przemowy Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości, zwróconej po dzisiejszej rewii załogi lwowskiej do generałów i komendantów oddziałów, otrzymałem od generalnego adjutanta, generała kawaleryi hrabiego Paara, następujące pismo:

„Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan racył mi najmiłosiej polecieć, abym Waszej książęcej Mości, Panu komendantowi korpusu i komenderującemu generałowi, oznajmił Najwyższe zadowolenie, z powodu bardzo dobrego wyglądu, bardzo dobrej postawy i dobrego defilady wojsk, które dzisiaj na plac ćwiczeń wyruszyły“.

„Ogłaszam to Najwyższe uznanie w przekonaniu, iż Uznanie to dla nas wszystkich będzie nowym bodźcem do pełnej poświęcenia działalności.“

Windisch-Graetz.

#### Zwiedzenie nowo budującej się ujeżdżalni wojskowej i koszar wojskowych.

Wczoraj, w poniedziałek, udał się Najj. Pan na plac Jabłonowski cellem oglądnięcia znajdującej się w trakcie budowy krytej ujeżdżalni i koszar wojskowych. Monarcha jechał pięknie przystrojenymi ulicami: Czarnieckiego, Pańska, Zieloną i Jabłonowską, a wszędzie tłumy ludności witały Jego Cesarską Mość z nieopisanym zapamię. Przy pięknie udekorowanej bramie, wzniesionej w wjazdu na plac koszarowy oczekiwali Najj. Pana:

Pan Namiestnik hr. Badeni, szef inżynierii podpułkownik Merkl, dyrektor inżynierii podpułkownik Wisnecker, kierownik budowy kapitan Gostomski, oficyał budowy Lazarewicz, inżynier cywilny p. Antoni Fleischel, oraz przedsiębiorcy i liczny orszak robotników i rzemieślników zatrudnionych przy budowie, z których piersi wydzierały się na widok zbliżającego się Monarchy gromkie okrzyki „Niech żyje!“ „Wiwat!“ Najj. Pan przybył w towarzystwie komendanta korpusu generała kawaleryi ks. Windisch-Graetza. Gdy wóz cesarski zatrzymał się przy bramie, wystąpił podpułkownik Merkl i złożył służbowy raport, który Jego Cesarska Mość przyjął i racył zamienić kilka słów z pomienionym wojskowym.

Najj. Pan nie wysiadając wcale z pojazdu, przejechał bramą na podwórze koszarowe, gdzie licznie zebrani robotnicy wydawali bezustannie entuzjastyczne okrzyki; przypatrywał się z zajęciem będącej już na ukończeniu monumentalnej ujeżdżalni z dachem o żelaznej konstrukcyi i objął okiem cztery budynki koszarowe, których budowa rozpoczęła się dopiero 1 czerwca b. r., posuwa się jednak tak pospiesznie, że będą gotowe jeszcze przed zimą, wojsko jednak będzie w nich pomieszczone dopiero na wiosnę roku przyszłego.

Monarcha, przejechawszy drugą bramą, udał się ulicami św. Zofii i Poniatowskiego, które pomimo słońca i zimna gromadnie obsadziła publiczność, na plac Wystawy.

#### Na Wystawie.

Po raz czwarty racył Najj. Pan wczoraj zaszczyścić Wystawę krajową Swemi odwiedzinami. Jego Ces. Mość, po obejrzeniu nowych koszar i ujeżdżalni na placu Jabłonowskich, udał się wraz z Najd. Arcyksięciem Leopoldem Salvatorem i JE. hr. Namiestnikiem, oraz z orszakiem wprost na plac Wystawy, gdzie oczekiwał Monarchy JE. książę Adam Sapieha, wiceprezesowie i członkowie dyrekcji, oraz tłumnie już zgromadzona publiczność, witająca Najj. Pana ze szczerem entuzjazmem.

Przeгляд wczorajszym rozpoczął Monarcha od pawilonu piśmiennictwa. U wstępu oczekiwali i powitali Monarchę: JE. P. Minister oświaty dr. Madeyski, prezes Akademii Umiejętności dr. Stanisław hrabia Tar-

nowski, tudzież panowie: prof. dr. Kubala, Wład. Bełza i Wł. Gubrynowicz. Najj. Pan, zwiedzając pawilon, poświęcił główną uwagę wydawnictwom Akademii Umiejętności, słuchając wyjaśnień, dawanych przez JE. Pana Ministra dr. Madeyskiego i hr. Stanisława Tarnowskiego.

Zajęły też na chwilę Jego Ces. Mość piękne prace tutejszego zakładu fotograficznego „Marya“, w tym pawilonie umieszczone.

Następnie przeszedł Monarcha do kiosku ogrodniczego pp. Wolińskiego i Kaczyńskiego, których oba racył zaszczyścić rozmową.

W pawilonie dóbr żywieckich Najd. Arcyksięcia Albrechta przyjął Najjaśniejszego Pana dyrektor p. Dieffenbach i grono urzędników tych dóbr.

Po wyjściu z tego pawilonu zgotowali włościanie z powiatu żółkiewskiego, bawiący tutaj celem zwiedzenia Wystawy, piękną owację. Ustawili się rzędami, a na czele stanął wójt z Krechowa, nazwiskiem Kowalyszyn, który wygłosił w języku ruskim do Najjaśniejszego Pana przemowę. Wynurzył w niej uwielbienie i cześć dla Monarchy, który stan włościański prawdziwie ojcowską otoczył opieką. Pod Jego wspaniałomyślnymi rządami czują się włościanie szczęśliwi, jako wolni obywatele Państwa, to też codziennie gorące zasyłają modły do Boga o zachowanie im ukochanego Monarchy w najdłuższe lata w zdrowiu i pomyślności. Mowca zaznaczył, że Rusini żyją od kilkuset lat na tej ziemi wspólnie z Polakami w zgodzie, jako z bratnim narodem i razem pracują dla dobra kraju — a przemową swą zakończył okrzykiem na cześć Jego Ces. Mości wołając: *Mnohaja lita!*

Najjaśniejszy Pan podziękował uprzejmie kilkoma słowy, a przywoławszy Kowalyszyna, spytał o nazwisko i czy służył w wojsku — na co Kowalyszyn, zachowujący dzielną wojskową postawę odrzekł: Tak jest Wasza Cesarska Mości! przy 30 pułku piechoty.

Następnie udał się Monarcha pieszo, wśród zbitych szpalerów publiczności, do pawilonu mijskiego, oczekiwany tutaj przez prezydenta miasta pana Mochnackiego, wiceprezydenta dr. Marchwickiego, Radę miejską *in corpore* i gremium magistratu. Prezydent p. Mochnacki przedstawił Najj. Panu niektórych urzędników magistratu, między

5)

## NAJJAŚNIEJSZY PAN W GALICYI.

(WSPOMNIENIE Z ROKU 1851.)

IV.

(Dokończenie).

Zamierzając przez Galicyę odwiedzić także Bukowinę, zatrzymywał się Najjaśniejszy Pan w ciągu dalszej podróży jedynie w główniejszych miejscowościach, dla koniecznego odpoczynku. Koni dostarczało obywatelstwo okoliczne z jak największą gotowością, skutkiem czego Monarcha opuściwszy Lwów wczesnym rankiem, koło południa zatrzymał się w Złoczowie a zwiedzwszy w przejeździe słynną stadnię Juliusza hr. Dzieduszyckiego w Jarczowcach, już koło godziny piątej popołudniu stanął w Tarnopolu, gdzie przypadł obiad i nocleg. W dniu 21 października, o godzinie siódmej rano, opuścił Monarcha Tarnopol. Witany w Mikulińcach i w Strussowie przez ziemian i włościan, którzy odprowadzali Go konno przez przez znaczną przestrzeń drogi, odwiedził Cesarz Trembowłę Czortków, Jagielnicę i Tluste. W Zaleszczykach zatrzymał się Najjaśniejszy Pan przez godzinę, udzielając w bu-

dynku cyrkularnym zwykłych audyencyj, poczem po godzinie czwartej popołudniu, przebywszy most żyłkowy na Dniestrze, stanął na terytorjum bukowinijskim. U mostu witał Monarchę prowizoryczny szef rządu krajowego bukowinijskiego, baron Henniger, który też przyłączył się do świty Cesarskiej. O godzinie ósmej wieczorem odprawił Monarcha wjazd uroczysty do Czerniowca, gdzie zabrał do poranku dnia 23 października. Jakkolwiek opis pobytu Najjaśniejszego Pana na Bukowinie nie wchodzi w zakres niniejszego wspomnienia, to jednak pozwolimy sobie nadmienić, że prócz krajowych władz i deputacyj, przedstawiały się Najj. Panu w Czerniowcach delegacye dygnitarzy mołdawskich i mieszkańców Siedmiogrodu. Popisywał się również w obecności Monarchy w stolicy bukowinijskiej pianista Karol Mikuli, tyle zasłużony później dyrektor Towarzystwa muzycznego lwowskiego. Z Radowic, dokąd Najjaśniejszy Pan przybył w dniu 24 października, zrobiono trzydniową łowiecką wycieczkę w góry i dopiero w dniu 27 października powrócił Cesarz do Galicyi, udając się przez Czerniowce, Łuzany i Śniatyn do Kołomyi. Od granicy galicyjskiej banderye włościańskie nie opuszczały ani na chwilę Cesarskiego pojazdu, a niemniej serdecznie przyjęcie czekało Monarchę w Kołomyi, gdzie lud całował Jego ręce i nogi... Po noclegu, odprawionym w tem mieście, wyruszył Najjaśniejszy Pan dnia 28 października o świcie do Stanisławowa. Zatrzymał się wszakże w Horyszu pod Delatynem, gdzie w Jego obe-

ności ks. arcybiskup Baraniecki dokonał poświęcenia kamienia węgielnego pod nową żupę solną. O godz. pół do drugiej z południa nastąpił wjazd Monarchy do Stanisławowa. Pojazd Cesarski od Krechowa konwojowała banderya szlachecka, wiedziona przez Władysława hr. Dzieduszyckiego, bezpośrednio zaś przed miastem i sam Monarcha prześiadł się na rumaka, dostawionego przez Antoniego Mysłowskiego. Wogóle zjazd szlachecki w Stanisławowie był po Lwowie najliczniejszy. Kilku ze szlachty przedstawiało się Najj. Panu w narodowym stroju polskim. Posłuchania, obiad, kantata, oświetlenie miasta i pochód z pochodniami tworzyły dalsze punkta programu pobytu Cesarskiego w Stanisławowie. Nazajutrz (d. 29 października) rano, po przeglądzie załogi i obejrzeniu słynnej stadni p. Mysłowskiego z Koropeca, odjechał Najj. Pan na Majdan, Kałusz, Dolinę i Bolechów do Stryja, gdzie stanął o godz. czwartej popołudniu, witany zwykłymi uroczystościami. Tu też zabiegli Monarsze drogę kuratorowie lwowskiego domu ubogich im. Łazarza: Adamski, Göttinger i Krynicki z podzięką za hojny dar, ofiarowany przez Niego we Lwowie na rzecz zakładu. — Ja będę zawsze wspierał ubogich — odpowiedział Najjaśniejszy Pan dziękującym. Po noc, przepędzonej w Stryju, udał się Cesarz w dniu 30 października do Lisowca, gdzie w lasach kameralnych urządzono dla Niego polowanie. Łowy uwieńczone były pomyślnym rezultatem. Najdojstojniejszy Myśliwy ubił własnoręcznie dwie

sarny i dwa dziki. Po powrocie z kniei wyruszył Monarcha około godziny czwartej w dalszą drogę do Sambora, poprzedzony konną banderyą, złożoną z czterdziestu wieśniaków z okolic Skolego i Synowódzka. W Drohobyczu zatrzymał się Najjaśniejszy Pan tylko dopóty, dopóki trwał przepręg koni, i o godzinie ósmej wieczorem przybył do Sambora, konwojowany przez banderyę konną z pochodniami, podczas gdy w pewnych odstępach, po obu stronach gościńca płonęły olbrzymie stopy drzewa. Gród królowej Bony uczcił ukochanego Gościa wspaniałą iluminacją wszystkich domów, serenadą kapeli wojskowej, sprowadzonej kosztem gminy ze Lwowa, odegraną podczas obiadu dworskiego, wreszcie spalaniem ogni sztucznych. W dniu 31 października Cesarz już do godziny siódmej rano zwiedzał zakłady rządowe i udzielał posłuchań. Członkom wydziału miejskiego racył przy tej sposobności powiedzieć Najjaśniejszy Pan: Dziękuję panom za przyjęcie, i oczekuję, że mi mieszczanie Sambora wiernymi zostaną. O godzinie dziewiątej rano odjechał Monarcha do Sanoka. Do pierwszej stacyi pocztowej w Smolnicy odprowadzali Go przedmieszczanie samborscy, na dzielnych koniach, przybrani w strój odświętny. Zastąpili ich w dalszym ciągu podróży Monarszej włościanie ze wsi okolicznych, zmieniający się co kilka stacyj na Chyrów, Ustrzyki dolne, Lisko, zdążył Najjaśniejszy Pan do Sanoka, wstąpiwszy jeno na chwilowy pobyt do Ol-











Von der Militär-Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft.

| Abstellungs - Termin    |           | Für das Militär-Verpflegs- (Filial-) Magazin in |       |           |       |          |       |            |           |         |       | Anmerkung |  |
|-------------------------|-----------|---|-------|-----------|-------|----------|-------|------------|-----------|---------|-------|-----------|--|
|                         |           | Lemberg   |       | Stanislaw |       | Tarnopol |       | Czernowitz | Złoczów   | Zótkiew |       |           |  |
|                         |           | Roggen  | Hafer | Roggen    | Hafer | Roggen   | Hafer | Roggen     | H a f e r |         |       |           |  |
| M e t e r z e n t n e r |           |   |       |           |       |          |       |            |           |         |       |           |  |
|                         | October   |   |       |           |       |          |       | 1000       | 1000      | 1000    |       |           | Die Heeresverwaltung behält sich das Recht vor, die für Stanislaw bestimmten Haferraten pro Juni und Juli 1895 mit zusammen 5500q nicht zu beschaffen. |
|                         | November  | 1894  | 6000  | 7000      | 1500  | 2000     | 500   | 1000       | 1000      |         |       |           |  |
|                         | December  |   | 6000  | 7000      | 2000  | 2000     | 500   | 1000       | 1000      |         |       |           |  |
| bis Ende                | Jänner    |   | 6000  | 7000      | 1900  | 2000     | 500   | 500        | 1000      | 1000    |       |           |  |
|                         | Februar   |   | 5000  | 7000      | 1500  | 2000     | 500   | 500        | 1000      | 700     | 1000  |           |  |
|                         | März      |   | 5000  | 6000      | 1500  | 2000     | 700   | 500        | 1000      | 700     | 1200  |           |  |
|                         | April     |   | 5000  | 6000      | 1500  | 3000     |       | 500        | 1000      | 700     | 1500  |           |  |
|                         | Mai       |   | 4400  | 3700      |       | 3000     |       | 1000       | 1000      | 1000    | 1500  |           |  |
|                         | Juni      |   |       |           |       | 3000     |       |            |           | 700     | 500   |           |  |
|                         | Juli      | 1895  |       |           |       | 2500     |       |            |           | 400     |       |           |  |
|                         | August    |   |       |           |       |          |       |            |           | 400     |       |           |  |
|                         | September |   |       |           |       |          |       |            |           | 2000    | 1500  |           |  |
|                         | October   |   |       |           |       |          |       |            |           | 2400    | 1500  |           |  |
|                         | November  |   |       |           |       |          |       |            |           |         | 1500  |           |  |
|                         | December  |   |       |           |       |          |       |            |           |         | 1600  |           |  |
| Zusammen                |           |   | 37400 | 43700     | 9900  | 21500    | 3700  | 6000       | 8000      | 10000   | 11800 |           |  |

1. Die ausgeschriebenen Quantitäten sind ab Depot der genannten Verpflegs-Magazine spesen und steuerfrei abzuliefern.

2. Die bezüglichen deutlich abgefassten Verkaufs Anträge, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 10 Tagen gebunden sein dürfen, müssen bis längstens 27 September 1894 10 Uhr Vormittags bei der k. und k. Intendanz des 11 Corps in Lemberg einbracht werden.

3. Die Verkaufs-Anträge können entweder auf die ganzen vorstehenden Quantitäten, oder auch auf kleinere Partien der ausgeschriebenen Bedarfs-Mengen und zwar bis zu 100 q herab, bei Angabe der gewünschten Abstellungszeit gestellt werden und müssen mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen sein.

Andererseits steht es auch dem Aerar frei, nur Theilquantitäten anzunehmen.

Im Verkaufs-antrage ist auch anzugeben, ob die Waare mit Rücksicht auf den etwa bedungenen anderweitigen Abstellungsort: z. B. Bahn, Lagerhaus, Magazin des Verkäufers etc. in Säcken oder á la rinfusa übergeben werden wird.

4. Die Preise dürfen nicht cumulativ, sondern müssen für jeden Artikel abgesondert angegeben werden.

5. Im Offerte muss die Provenienz der angebotenen Frucht angeführt sein.

Auf die Lieferung ausländischer Körner-Früchte wird nur ausnahmsweise reflectirt. Wird dieselbe offerirt, so ist im Verkaufs-Antrage die Provenienz gleichfalls anzuführen und sind mit dem Offerte zwei versiegelte Muster im Minimalgewichte von je 2 Kilogramm beizubringen.

6. Die Bezahlung für die bis Ende Dezember 1894 eingelieferten Quantitäten erfolgt im Laufe des Monats Jänner 1895, während die weiteren Lieferraten in den obigen Lieferfristen nach anstandsloser Uebnahme zur Auszahlung gelangen.

7. Der Corps Intendanz unbekannte Unternehmer haben zu veranlassen, dass über Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugniß — wenn sie protokollierte Firmen haben — von der Handels- und Gewerbekammer, sonst aber von der zuständigen politischen Behörde auf amtlichem Wege bei der k. und k. Intendanz des 11. Corps in Lemberg spätestens mit dem Verkaufs-Antrage einlange.

8. Verkäufer, welche der Corps-Intendanz nicht hinlänglich bekannt sind, haben die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von 10 Procent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Werthes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

9. Die scalamässigen Quittungs-Stempel werden von der Heeres-Verwaltung beigebracht.

10. Für die Abstellung kann die Begünstigung des Militär-Tarifs im Rückvergütungswege in Anspruch genommen werden, jedoch ist dies im Verkaufsbrief ausdrücklich zu bedingen. Für diesen Fall ist die Provenienz der Lieferungs Quantitäten womöglich nach den Bezugsorten zu spezificiren.

11. Die Vorleiung ärarischer Säcke kann nur ausnahmsweise — wenn dies im Verkaufs-Antrage bedungen — und ausschliesslich nur gegen Entrichtung der Leihgebühr zugestanden werden.

12. Der Roggen und Hafer muss mindestens die für die Verpflegung des k. und k. Heeres vorgeschriebene (magazinsmässige) Qualität haben.

Rücksichtlich der weiteren Bedingungen, welche den Kaufabschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, wird auf das für die vorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigte und bei der k. und k. Intendanz des 11 Corps in Lemberg aufliegende Usancen-Heft vom 2 September 1894 hingewiesen. Ueberdies können diesbezügliche Informationen auch bei den Verpflegs-Magazinen in Lemberg, Tarnopol, Stanislaw und Czernowitz eingeholt werden, woselbst auch die vorgeschriebenen und entsprechend ergänzten Usancen-Hefte gegen Erlag von 4 (vier) Kreuzern für jeden einzelnen Druckbogen gekauft werden können. Die Verkäufer haben in dem nach Genehmigung ihres Anbotes auszustellenden Schlussbriefe ausdrücklich anzuführen, dass in allen — in demselben nicht besonders besprochenen Punkten die Abwicklung des Kaufgeschäftes nach dem für den vorstehenden Bedarfsfall von der Intendanz des 11 Corps unter Nr. 5354 vom 2 September 1894 ausgefertigten und dem Verkäufer im vollen Umfange bekannten Usancen Hefte für Käufe von Militär-Verpflegs-Artikeln nach kaufmännischer Usance stattzufinden hat.

13. Nachträglich oder im telegraphischen Wege einlangende Verkaufs-Anträge sowie solche, welche den Bedingungen nicht entsprechen, werden nicht berücksichtigt.

14. Die obangegebenen und im Schlussbriefe anzuführenden Abstellungstermine müssen unbedingt eingehalten werden; eine Prolongation derselben kann aus principiellen Gründen nicht stattfinden.

15. Gemeinden, Produzenten (Landwirte) und landwirtschaftliche Corporationen werden auf die denselben zukommenden Begünstigungen, welche im Wege der politischen Behörden und landwirtschaftlichen Corporationen bereits verlaubar wurden, besonders aufmerksam gemacht.

Lemberg, am 2 September 1894.

Von der k. und k. Intendanz des 11 Corps.

L. 5485 (5855 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 96 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Wspólnej Kasy sieroczej Kalwaryjskiej w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 50 gm. Sosnowice objętej dłużników Stanisława i Magdaleny Kolasów własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 17 września 1894 i 17 października 1894, każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. dr. Bresiewicz adwokat.

Cena szacunkowa wynosi 904 zł. 62 1/2 ct.

Wadyum wynosi 95 zł. Kalwarya 9 lipca 1894.

L. 15179 (5880 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 1200 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację protokołem z dnia 9 grudnia 1885 l. 26257 na fant opisanych zaś 2 kwietnia 1892 l. 9825 ocenionych budynków fabrycznych z budynkami ubocznymi i innych części składowych fabryki, wybudowanych przez firmę fabryczną „Kupferberg Freilich & Comp.“ i własność tejże stanowiących na dzierżawionych od właścicieli dóbr Borysławia na gruncie oparkanionym w Borysławiu położonym umieszczonych w dniach 24 września 1894 i 24 paź-

dziernika 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 11066 zł. 49 ct. wa., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania. Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. dr. Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 25 lipca 1894.

L. 7204 (5883 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 września 1894 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 19 października 1894 nawet poniżej takowej, licytacja realności wyk. hip. l. 203 gminy kat. Hanaczów objętej masy spadkowej Schmerla Harmatza własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 118 zł z pn.

Cena wywołania 140 zł. Wadyum 14 zł. w. a.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem pana Szymona Czestynskiego z Glinian.

C. k. Sąd powiatowy. Gliniany, 25 lipca 1894.

L. 4742 (5857 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadamia iż celem zaspokojenia sumy 6 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Wolfa Blumenfelda w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 893 gminy kat. Lubyca kameralna objętej dłużnika Hrycia Wowka własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 24 września i 29 października 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Jamiński w Rawie.

Wadyum wynosi 3 zł. Rawa, dnia 28 czerwca 1894.

L. 7266 (5881 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 września 1894 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 października 1894 nawet poniżej takowej licytacja połowy ciała hipotecznego wyk. hip. l. 28 gminy kat. Pohorylee, całego ciała hipotecznego wyk. hip. l. 29 tejże gminy objętych Chemy Cymbala własnych, tudzież ciała hipotecznego l. wyk. hip. 102 tejże gminy objętego Seńka Nazarków własnego na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 100 zł z pn.

Cena wywołania za 1/2 wyk. 28 w kwocie 22 zł., za wyk. 29 w kwocie 620 zł., za wyk. 102 w kwocie 580 zł.

Wadyum 2 zł., 20 ct., 62 zł., 58 zł. austr. wal.

Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Szymona Czestynskiego.

C. k. Sąd powiatowy. Gliniany, dnia 25 lipca 1894.

L. 1866 (5832 2-3)

Sąd powiatowy w Ciężkowicach zawiadamia, iż celem zaspokojenia Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 400 zł. 98 ct. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności wykazami 30 i 57 ks. gr. gm. Sędziszowa objętych dłużników Jana, Józefa i Marcina Lisików własnych w dwóch terminach mianowicie w dniu 11 października 1894 i w dniu 13 listopada 1894 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa pierwszej realności 1295 zł., drugiej 1705 zł.

Wadyum wynosi pierwszej 130 zł., drugiej 170 zł.

Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania oraz wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzyby uzyskali prawo zastawu na pomienionej realności po dniu 18 maja 1894 ustanawia się kuratorem p. notaryusza Hużę.

Ciężkowice, 18 maja 1894.

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Przemyśle rozpisuje niniejszem licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego: a) od mięsa według ustawy z dnia 16 czerweca 1877 nr. 70 Dz. u. p., b) od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1895 a warunkowo 1896 i 1897 lub też bezwarunkowo na trzy lata tj. od 1 stycznia 1895 do końca grudnia 1897.

Table with 5 columns: L. porząd., Okręg dzierżawny, Cena wywołania (mięsa, wina), Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyśle, U w a g a.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Przemyśl, dnia 30 sierpnia 1894.

L. 7202 (5884 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 września 1894 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 października 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hip. l. 39 gminy kat. Sołowa objętej Chunya Krieg własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 86 zł z pn

C. k. Sąd powiatowy. Gliniany dnia 25 lipca 1894.

L. 3192 (5892 2-3)

W sprawie egz-kueryjnej Towarzystwa zaliczkowego w Podhajcach przeciw Mateuszowi Dominikowi i Maryi Sługockim o 201 zł. 62 ct. odbędzie się w tut. sądzie o godzinie 10 rano dnia 18 września 1894 tylko za lub wyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 października 1894 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod lk. 84, 79 i 62 w Hnilezu położonych wykazami hipotecznymi i l. 788, 413, 787, 754, 753, 1130, 771 i 1131 ks. gr. gminy katastralnej Hnilecze objętych.

C. k. Sąd powiatowy. Podhajce, 15 kwietnia 1894.

L. 4933 (5885 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 września 1894 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 października 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 165 ks. gr. gminy Połtow Iwana Pełecha własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 22 zł. 70 ct. z pn.

C. k. Sąd powiatowy. Gliniany, 27 lipca 1894.

L. 7203 (5882 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 21 września 1894 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 października 1894 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hip. l. 40 gminy kat. Słowita objętej Filipa Cymbalisty własną na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 30 zł. z pn.

C. k. Sąd powiatowy. Gliniany, 25 lipca 1894.

Konkursa.

L. 52860 (5917 2-3)

Na posady ekspedyentów przy c. k. urzędach pocztowych: a) w Bodakach w powiecie Gorlickim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

L. 828 (5868 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

- 1. Na posadę rzym. kat. katechety przy szkole ludowej pięcioklasowej męskiej i żeńskiej w Mościskach z płacą 450 zł., i 45 zł. na mieszkanie.
- 2. Na jedną posadę rzym. kat. katechety i jedną posadę gr. kat. katechety przy szkole pięcioklasowej mieszanej w Sądowej Wiszni z płacą roczną po 450 zł., i 45 zł. na mieszkanie.
- 3. Na posadę kierownika szkoły pięcioklasowej męskiej w Mościskach z roczną płacą 450 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zł., i wolnem mieszkaniem.
- 4. Na dwie posady starszych nauczycieli przy szkole pięcioklasowej męskiej w Mościskach z płacą po 450 zł. i 45 zł. na mieszkanie.
- 5. Na posadę starszego nauczyciela przy szkole pięcioklasowej mieszanej w Sądowej Wiszni z płacą 450 zł. i 45 zł. na mieszkanie.
- 6. Na dwie posady młodszych nauczycieli przy szkole pięcioklasowej mieszanej w Sądowej Wiszni z roczną płacą po 300 zł. i 30 zł. na mieszkanie.
- 7. Na jedną posadę starszego i jedną młodszego nauczyciela przy trzy klasowej szkole w Czerniawie z roczną płacą po 300 zł.

W szkołach w Mościskach i Sądowej Wiszni językiem wykładowym jest język polski, w Czerniawie język ruski.

Na posady starszych nauczycieli w Mościskach i Sądowej Wiszni będą mieli pierwszeństwo kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy przyrodniczej.

Podania należy udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedetatowej, względnie dekretem wymiaru wkładki emerytalnej, należy przedkładać c. k. Radzie szkolnej okręgowej w Mościskach za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 20 października 1894.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta nie będą uwzględniane.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Mościska, 30 sierpnia 1894. Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 53277 (5922 1-3)

Na posady: a) kasyera pocztowego w Stanisławowie z poborami IX rangi i kaucją w wysokości czteroczonej płacy,

b) ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Kruszelnicy w powiecie Stryjskim za kontraktem służbowym z kaucją w kwocie 200 zł. Płaca rocznych 150 zł., ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i wynagrodzenia 180 zł. na codziennego posłańca pieszego do dworca kolei żelaznej w Synowódzku i napowrót.

Podania należy wniesić najpóźniej do 27 września b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 7 września 1894. C. k. Rada dworu.

L. 1277 (5916 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs: I. na posadę Dyrektora szkoły wydziałowej żeńskiej w Bochni z płacą 700 zł., 200 zł. za kierownictwo i relutum na mieszkanie.

II. na posady 4 eck starszych nauczycielek szkoły wydziałowej żeńskiej w Bochni z płacą roczną 700 zł. i 70 zł. dodatku na mieszkanie,

III. na posadę kierującego nauczyciela czteroklasowej męskiej szkoły w Bochni z płacą 600 zł., 100 zł. za kierownictwo i relutum na mieszkanie, ewentualnie na posadę starszego nauczyciela z płacą 600 zł. i 60 zł. dodatku w jednej ze szkół ludowych męskich w Bochni opr. żnie się mającą przez obsadzenie posady kierownika.

IV. na posadę starszego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Wiśniczu nowym z płacą 450 zł. tudzież 45 zł. dodatku na mieszkanie.

V. na posadę nauczyciela kierującego dwuklasowej szkole ludowej w Nieszkwicach wielkich z płacą 300 zł., 50 zł. za kierownictwo i wolnem mieszkaniem lub relutum za takowe,

VI. na posadę młodszego nauczyciela w szkole 3-klasowej w Łapanowie z płacą 300 zł., i 30 zł. dodatkiem na mieszkanie,

VII. na posadę młodszych nauczycieli w szkołach dwuklasowych z płacą 300 zł.

1. w Lipnicy murowanej z dodatkiem 30 zł. i mieszkaniem,

2. w Mikłuszowicach,

3. w Wiśniczu starym i

4. Zabierzowie.

VIII. na posady samoistnych nauczycieli szkół ludowych z płacą 300 zł. wolnem mieszkaniem i ogrodem,

1. w Lipnicy górnej,

2. Pierzchowiec,

3. Stanisławicach,

4. Tarnawie,

5. Borku,

6. Grabiu,

7. Krzczowie,

8. Rozdzielu.

Od kandydata na posadę pod I wymienionej wymaga się patentu przynajmniej dla szkół wydziałowych z właszcza z grupy II, od kandydatów na posady wymienione pod II patenta dla szkół wydziałowych, od kandydatów, kandydatek na posady oznaczone pod III, IV patentu przynajmniej dla szkół ludowych pospolitych, od kandydatów na posady pod III, IV, VI wymienione prócz patentu nauczycielskiego także uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający (e) się o powyższe posady, mający (e) patent do szkół pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim, mają wniesić swe podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Horodence w nieprzekraczalnym terminie do końca października 1894.

Horodenska, dnia 2 września 1894. Przewodniczący c. k. Starosta.

Wyroki prasowe.

L. 18025 (5919)

W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 17 czasopisma: „Gazeta urzędnicza“ z dnia 1 września 1894 pod napisem: „Tarnopol w sierpniu“ (z prowincyi) zawiera znamioną występku z § 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 6 września 1894.

Rozmaite obwieszczenia.

(5848 2-3)

Z dniem 3 września 1894 zostali wpisani w listę adwokatów: Dr. Herman Falk z siedzibą w Stanisławowie i dr. Julian Iliewicz z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 3 września 1894.

L. 3123 (5856 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie wzywa niniejszem nieznanego z miejsca pobytu Filipa Denega, byłego nauczyciela ludowego w Wybranówce powołanego z ustawy do spadku po zmarłej 20 maja 1889 w Stanisławowie Nastce Denega pozostałego, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniosł w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z pozostałymi spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem adw. dr. Alterem przeprowadzone będzie.

Radziechów, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 42346 (5773 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia wskutek prośby Kazimierza Hrobni przeciw Leonowi Kokocińskiemu o wydanie nakazu zapłaty sumy 900 zł. a. w. adwokata dra Fläschnera ze zastępstwem przez adwokata dra Weissę kuratorem dla przebywającego poza granicami Austrii w Berlinie pozwanego Leona Kokocińskiego i zawiadania go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1894.

L. 42847 (5774 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia wskutek prośby Kazimierza Hrobni przeciw Leonowi Kokocińskiemu o wydanie nakazu zapłaty sumy 1000 zł. a. w. adwokata dra Fläschnera ze zastępstwem przez adwokata dra Weissę kuratorem dla przebywającego poza granicami Austrii w Berlinie pozwanego Leona Kokocińskiego i zawiadania go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1894.

L. 23536 (5693 2-3)

C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Dra Jana Sterkowicza postępowanie celem umorzenia losów pożyczki miasta Krakowa Nro 04993 i 00167 z których każdy na 20 zł. wa. opiewa wedle twierdzenia proszącego zagubionych ogłasza, iż na ponowne żądanie usza te losy po ich wyciągnięciu za umorzone, jeżeli za rok, sześć tygodni i trzy dni licząc od dnia płatności wygranej nikt żadnych praw do tych losów nie zgłosi w Sądzie tutejszym lub w właściwej kasie ani też wygranej nie odbierze.

Kraków, 6 lipca 1894.



# W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28 sierpnia do 3 września 1894.

| Epizooeya                 | P o w i a t   | M i e j s c o w o ś ć   |
|---------------------------|---|---|
| Nosacizna u koni          | Brzeżany<br>Husiatyn<br>Sambor<br>Stryj<br>Tarnopol<br>Trembowla<br>Wieliczka | Płauca wielka.<br>Kociubińczyki.<br>Ozimina.<br>Żany stryjskie.<br>Ihrowice.<br>Humńska, Skoromasze.<br>Gruszów ad Gruszówek.   |
|                           | Drohobycz<br>Jaworów  | Sniatynka, Truskawiec.<br>Murzyłowice (ob. dw.) Ożomla, Semerówka, Jaworów, Bożawola.<br>Żydaticze, Zaszaków.<br>Cyranka.<br>Strzelczyńska, Krycowice.<br>Nowosielice.<br>Kłodno.<br>Nadjałyce. |
| Wąglik                    | Lwów<br>Mielec<br>Mościska<br>Sanok<br>Żółkiew<br>Żydaczów                    |   |
| Róża wąglikowa            | Skałat<br>Zbaraż  | Panasówka, Stawki.<br>Skoryki.  |
| Parchy u koni             | Gorlice<br>Kolbuszowa<br>Zbaraż   | Klimkówka.<br>Kopeie Płazówka.<br>Worobijówka (ob. dw.).  |
| Zaraza pyskowa i racicowa | Borszczów<br>Nadwórna<br>Trembowla  | Paniowce.<br>Delatyn (Rozływy).<br>Kobyłowski.  |
| Zaraza płucna             | Nowy Targ   | Czarny Dunajec, Odrowąż.  |

## Z c. k. Namieśtnictwa.

L. 6293 (5894 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Kopeczaka, iż przeciw niemu i innym wniosło towarzystwo Zaliczkowe Rymanowskie pozew o zapłatę 25 zł. 44 ct. z pn. na który wyznaczono termin do rozprawy drobiazowej na dzień 11 września 1894 o godzinie 9 rano i że dla obrony jego prawa kuratora ustanowiono.

Wzywa się zatem nieobecny współpозwanego, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy Jędrzejowi Garlachowi potrzebnych informacji lub też innego pełnomocnika ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczey skutki tego zaniedbania sam ponieście. Rymanów, 20 lipca 1894.

L. 7201 (5763 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach podaje do wiadomości, że dnia 18 września 1887 zmarł w Winnikach Manes Fischer bez pozostawienia ostatniej woli.  
Ponieważ sądowi tutejszemu nie jest wiadomem, czy i jakim osobom prawo dziedziczenia po nim przysługuje, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby pretensyę do spadku tego rościli, ażeby swe prawa dziedziczenia w ciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu wykazali i deklaracyę swoję do tego spadku wniosli, inaczey bowiem masa ta, dla której Piotr Obaraniec naczelnik gminy w Winnikach kuratorem ustanowiony został, jako spuścizna skarbowi Państwa wydana zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Winniki, 15 grudnia 1893.

L. 18356 (5949 1-3)  
Sprostowanie.  
W sprawie Salamona Rothmana przeciw Chanie Hruszowskiej o 750 zł. aw. z pn. odnośnie do edyktu ogłoszonego w nr. 187, 188 i 189 wiadomem się czyni, że w miejsce kuratora adwokata dr. Taubenfelda dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Falka.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, dnia 7 września 1894.

L. 17625 (5869 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Piotra Surowca, że w sprawie wekslowej Dwojry Ostro przeciw temuż pto 55 zł. aw. z pn. ustanowił dlań kuratora w osobie adw. dr. Stanisława Stojalowskiego z substytucyą adw. dr. Wojciecha Busia w Tarnowie.  
Tarnów, dnia 30 sierpnia 1894.

L. 7515 (5878 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Małą Żupnik, że w sprawie firmy Gartenberg Lieberman i Gartenberg o wykreślenie adnotacyi zgłoszenia prawa własności do par. gr. 1503/1 wyk. hip. 1289 ks. gr. gminy Borysław przez Małą Żupnik a nadto przez Abrahama Hirschberga i Małą Żupnik wspólnie wniesionego, ustanowiono dla

niej adw. dra. Rosenbuscha w Drohobyczu kuratorem i na jego ręce doręczono uchwałę wyznaczającą termin na dzień 11 września 1894 o godz. 9 rano w B. nr. 7 do przesłuchania Małej Żupnik na podanie o powyższe wykreślenie.

Wzywa się zatem Małą Żupnik, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła, lub też sądowi swego zastępcę wymieniła gdyż wynikiem z zaniedbania tego zle skutki sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, dnia 10 lipca 1894.

L. 22340 (5946 1-3)  
W sporze drobiazowym Ludwika Ciepiewskiego, sekwestra fabryki Chilewskiego w Tarnowie przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Gaber pto 47 zł. 45 ct. z pn. ustanawia się kuratorem ad actum dra M. Gałęckiego adwokata w Tarnowie i wzywa się Franciszka Gabera, by przed terminem do rozprawy drobiazowej na dzień 8 października 1894 o godz. 9 rano wyznaczonym, środki obrony kuratorowi podał lub też innego pełnomocnika ustanowił i sąd o tem zawiadomił.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.  
Tarnów, 30 sierpnia 1894.

L. 4457 (5955 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wojnińowie zawiadamia niniejszem nieznanego z życia i miejsca pobytu Leibe Treitlera, że p. Aleksander Szustów aptekarz z Kałusza wniosł przeciw niemu pod dniem 29 sierpnia 1894 do l. 4457 pozew o zapłacenie kwoty 322 zł. z pn., i że do rozprawy w tym sporze termin na dzień 12 września 1894 o godzinie 9-tej zrana wyznaczono.

Wzywa się zatem Leibe Treitlera, ażeby w powyższym terminie celem wniesienia o bronę sam stanął, albo też kuratorowi środki do obrony podał, w przeciwnym bowiem razie wynikiem stąd skutki sam sobie przypisze.

Wojnińów, 29 sierpnia 1894.

L. 27104 (5933 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Atteslandera, że przeciw niemu wniosł Aron Folkmann pozew de praes. 28 lipca 1894 l. 27104 o zapłacenie sumy 330 zł. w. a. i 10 zł. 3 ct. w. a. z pn. i że wydana wskutek tego pozwu tut. sąd. uchwała z dnia 3 sierpnia 1894 l. 27104 wyznaczająca termin do rozprawy na dzień 19 września 1894 w tut. sądzie o godz. 9 rano w sali l. 13 doręczona została adw. Dr. Zygmuntovi Eibenschützowi z substytucyą adw. dra Michała Münza i poleca Zygmuntovi Atteslanderowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
Kraków, 3 sierpnia 1894.

L. 14350 (5836 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Nykole Kicelukowi Lesia, że dnia 21 sierpnia 1894 do l. 14350 Wasyl Stefan-ko pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 50 zł. wniosł, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazowego na dzień 18 września 1894 o godz. 9 rano wyznaczono, i że dla niego Nykołę Stefan-ka z Lucy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc Nykołę Kiceluka Lesia, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie a skutki zaniedbania sam sobie przypisze będzie musiał.

Peczeniżyn, dnia 21 sierpnia 1894.

L. 8741 (5786 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nazara Puhol, że na pozew Meilecha Hellera z praes. 13 lipca 1894 l. 8741 wydał uchwałę z dnia 14 lipca 1894 l. 8741 nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. a. w. z pn. i takowy doręcza w osobie adwokata dra Józefa Steuermanna ze substytucyą adwokata dra Leona Witza ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem pozwanego Nazara Puhol, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informacyę udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

Sambor, 14 lipca 1894.

L. 5426 (5781 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomą Annę Zahorjko, że w sprawie Iwana Dragana przeciw niej i Iwanowi Zahorjko pto 123 zł. a w z pn. dla niej kuratorem ad actum Iwan Hojnysz z Lisieczyńca ustanowionym został, temuż tus. uchwałę z dnia 15 marca 1894 l. 1896 przyjmującą protokół egzekucyjnego oszacowania ciała hipotecznego wykazem hipotecznym Nro. 34 księgi grunt. gminy katastralnej Lisieczyńca do wiadomości sądu doręczono, i równocześnie Annę Zahorjko zawiadywa, aby temu ustanowionemu kuratorowi potrzebną informacyę udzieliła lub innego zastępcę sądowi podała, gdyż inaczey zle skutki sądowi mogące sama sobie przypisze będzie musiała.

Zbaraż, 15 lipca 1894.

L. 4054 (5780 2-3)  
Tarnobrzski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Mindę Goldfarb, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrekcyi gal funduszu propinacyjnego przeciw niej pto 40 zł. z pn. ustanawia kuratora ad actum dra Rabena adwokata w Tarnobrzegu i temuż doręczono rezolucyę tus. z dnia 22 października 1893 l. 14086 w tejże sprawie wydaną a dla niej przeznaczoną i wszystkie dalsze rezolucyę w tej sprawie dla niej prz-znaczone temuż kuratorowi doręczone będą.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tarnobrzeg, dnia 30 kwietnia 1894.

L. 6527 (5707 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu i życia Włodzimierza Bobrownickiego, że ustanowił p. adwokata dra Ottona Koppla kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu Włodzimierza Bobrownickiego w sprawie tegoż z Wolfem Föhlichem synem Mojżesza, o wykreślenie zapreutowanego w stanie biernym 1/3 części realności lwh. 78 gm. Rzeszów objętej na rzecz Włodzimierza Bobrownickiego, obowiązku ówczesnego właściciela tej realności płacenia tytułem czynszu za karczmy w Ruskiej wsi w Staromieściu i na Baranówce wraz z prawem wyszynku w tychże wódki, piwa i miodu rocznie 3800 zł. w kwartalnych ratach z góry przez czas od 31 grudnia 1870 i wzywa p. Włodzimierza Bobrownickiego, ażeby swe obecne miejsce zamieszkania i potrzebne daty kuratorowi dostarczył.

Rzeszów, 2 sierpnia 1894.

L. 6031 (5706 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wzywa niniejszem nieobecny Walentego Maszlaka flisaka, lat 40 liczącego, pochodzącego z Pysznicy powiatu niżańskiego, żonatego z Agnieszką z Bajdasów, który wedle przeprowadzonych dochodzeń w dniu 7 kwietnia 1893 płynąc z drzewem w rzece Bug w miejscowości Wulka ruska utonął miał, ażeby w przeciagu 6 miesięcy to jest najdalej do dnia 30 marca 1895 podał o sobie wiadomość sądowi tutejszemu, lub też ustanowionemu kuratorowi i zarazem obrońcy związku małżeńskiego adwokatowi dr. Malcowi z Rzeszowa, gdyż inaczey na żądanie pozostałej małżonki uznany zostanie za zmarłego w dniu 7 kwietnia 1893, zaś mał-

zeństwo jego z Agnieszką z Bajdasów za rozwiązane.

Rzeszów, 26 lipca 1894.

L. 4433 (5765 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Walzera, że Wasyl Mykietinuk wniosł przeciw niemu pozew de praes 7 sierpnia 1893 l. 9368 o uznanie wpisu prawa zastawu dla sumy 190 zł. z pn. na karcie C. realności wyk. hip. 402 gminy Iłnice objętej za mlyny i nieważny i zezwolenie na wykreślenie onegoż i że dla niego kuratora w osobie c. k. notar. Schapiry z Zabłotowa ustanowiono, wzywa go więc, by temuż kuratorowi wcześniej udzielił ze swej strony informacyi do obrony, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Zabłotów, 28 czerwca 1894.

L. 13445 (5737 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Marguliesa, że na prośbę Michla Rosen przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 70 zł. 14 ct. wa. z pn. pod dniem 18 sierpnia 1894 l. 13445 wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Parnasowi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Marguliesa, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał, albo sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, dnia 18 sierpnia 1894.

## Doniesienia prywatne.

### Ogłoszenie. 1032

P. T. Członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tycynie zapraszam na

### walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 23go września 1894 o godzinie 3 po południu w lokalu własnym.

Porządek dzienny:

1. Wybór sześciu ustępujących członków Rady nadzorczej.

2. Wnioski członków.

Przewodniczący.

K. k. priv. allg. österr.

### Boden - Credit - Anstalt.

Bei der am 5 Septemher 1894 stattgefundenen dreiuuddreissigen Verlosung der 3% Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1889 der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnziehung:  
Serie 7656 Nr. 41 mit dem Treffer von fl. 50.000  
1105 " 13 " " " " " " 2.000  
1924 " 12 " " " " " " 1.000  
2819 " 16 " " " " " " 1.000  
Serie 840 Nummer 11, Serie 1339 Nummer 18  
Serie 1491 Nummer 14, Serie 1875 Nummer 30  
Serie 3017 Nummer 02, Serie 3052 Nummer 44  
Serie 4930 Nummer 04, Serie 5018 Nummer 30  
Serie 5761 Nummer 23, Serie 6396 Nummer 40  
mit dem Treffer von je fl. 200.

In der Tilgungziehung:  
Serie 1102 Nr. 1-50, Ser 4618 Nr. 1-50,  
Serie 5556 Nr. 1-50, Ser. 7807 Nr. 1-50  
Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1ten Februar 1895 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.  
Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalbetrage von fl. 100 österr. Währ. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinnst - Schein, welcher auch weiter an den Gewinnziehungen theilnimmt.  
D ebenigen Gewinnstscheine, auf welche in sämmtlichen Gewinnziehungen kein Treffer entfiel, werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine der in der letzten Gewinnziehung verlostten Schuldverschreibungen mit je Zehn Gulden 6 W. eingelöst.

Die nächste Verlosung findet am 5 November 1894 statt. 1030

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige Prämien-Schuldverschreibungen dieser Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnziehungen:  
Serie 16 Nummer 10, Serie 142 Nummer 47,  
Serie 394 Nummer 21, Serie 1862 Nummer 27,  
Serie 2332 Nummer 06, Serie 3152 Nummer 32,  
Serie 4732 Nummer 15, Serie 6075 Nummer 18,  
Serie 7719 Nummer 08.

aus den Tilgungziehungen sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig:

Serie 104, 110, 304, 312, 494, 1561, 1655, 1675, 1709, 1769, 1911, 1979, 1990, 2061, 2205, 3044, 3952, 4578, 4881, 5043, 5554, 6203, 6295, 6413, 6482, 7714, 7745.

Wien, den 5 September 1894.

Die Direction,

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym  
petitem 2 centy.

**Znakomite tutki** nieklejone Niemojowskiego  
zbadane przez miejskie laboratorium, są do na-  
bycia we wszystkich trafikach. 330

**Realność** pod budowę z ogrodem w objętości  
530 sążni kwadr. przy ul. Kurkowej l. 55 do  
sprzedania. Wiadomość w Administracji Gaz. Lw.

## Kuracyjne

**winogrona z Feslau**  
szeczu włoskiego

poleca 952

**Karol Bałaban we Lwowie.**  
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą.

**Dame de Compagnie.** 1033

Polka wykształcona, która się kształciła w Wiedniu,  
Medyolanie i Paryżu przez dłuższy przeciąg czasu  
w muzyce i śpiewie, posiada język francuski i wło-  
ski w mowie i piśmie jak macierzysty, włada języ-  
kiem niemieckim dla konwersacji, która zwiędziła  
większą część Europy — poszukuje miejsca jako  
Dame de Compagnie, jako towarzysząca podróży, jako  
lektorka, nauczycielka śpiewu i języków francuskie-  
go i włoskiego. Bliższych wiadomości można zasię-  
gnąć w biurze ogłoszeń L. Plohna we Lwowie.

## Delikatne winogrona

najlepszej jakości w 5-kilowych koszach za zaliczką  
2 zł. 10 ct. fra. ko. Ołbrzymie brzoskwinie także do  
konfitur w 5-kilowych koszach 2 zł. 40 ct. za zaliczką  
dostarcza Munk Gabor, Wielki Waradzyn, Węgry.  
1034

## Specjalność

na Wystawie pod względem jakości  
i tanioci

**Kawiarnia Ważnego**

zaprowadziła z dniem dzisiejszym dla  
Szan. Publiczności  
sprzedaż wyborowej kiełbasy gorącej  
oraz wystawowego piwa okocimskiego  
na szklanki.

Cena gorącej kiełbasy 15 ct.  
a z kapustą 20 ct. 1027

**„Gazeta Lwowska“**

jest także do nabycia  
w handlu korzennym i pokoju do śniadań

**H. Mayera**

róg ulicy Łyczakowskiej  
i Czarnieckiego. 878

**5 do 10 zł. dziennego pewne-  
go zarobku** bez kapitału i ryzyka  
dajemy każdemu, kto się chce zająć  
sprzedażą ustawicznie dozwolonych losów  
i papierów. Ofę ty pod „Los“ do eksp.  
anonów J. Danneberg, I. Wiedeń,  
Wollzeile 19. 943

## Wyższy niemiecki

**Instytut naukowy żeński**  
**Ph. Pick** 820

przypomina P. T. interesowanym, że jak do-  
tychczas tak i nadal można po ukończe-  
niu nauki szkolnej pobierać w języku ni-  
emieckim dalszą naukę w takim zakresie,  
że po jej ukończeniu można zasiaść  
do egzaminu nauczycielskiego.

Przypominając P. T. interesowanym  
ten dział naszego Zakładu, zwracamy uwagę,  
że udzielamy nauk tak dochodzącym p. ni-  
kom jak i na pensji do nas odlatującym

## Powszechna Wystawa krajowa.

Bloki i karty wstępu pojedyncze  
po cenie blokowej,

Katalogi, Przewodniki,

Losy po 1 zł.

**Wszystkie pisma europejskie,**

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

ulica Karola Ludwika l. 9,

Kiosk na Wystawie obok bramy głównej. 734

# Fularowy jedwab

z własnej fabryki

wolne od cła do mieszkań osób prywatnych,  
75 ct. za metr

aż do zł. 3.65 za metr, około 450 różnych deseniów i kolo-  
rów, jakoteż jedwabne materye gładkie, w pasy, kostki i desenie  
itd. (około 240 rozlicznych jakości i 200 różnych barw i deseni itd.)  
czarne, białe i kolorowe od 45 ct. do zł. 11.65,  
jedwabne damasty . . . . . od zł. 1.15 do zł. 11.65  
jedwabne grenadyny . . . . . ct. 85 — 7.25  
jedwabne bengaliny . . . . . zł. 1.20 — 6.10  
jedwabne materye balowe . . . . . ct. 45 — 11.65  
jedwabne materye włosieniowe suknia . . . . . zł. 9.50 — 42.80  
Jedwab Armures, Merveilleux, Duchesse etc.  
wolne od porta i cła do domu. — Wzory odwrotnie. — Listy do  
Szwajcaryi kosztują 10 ct., karty 5 ct. 87  
Fabryka jedwablu G. Henneberga, Zurych, k. i e. dostawca nadw.

**K**westya zakupna książek szkol-  
nych nastęrcza Publiczności  
kupującej takowe po antykwarniach  
częstych nieprzyjemności, gdy nadto  
przy zbliżającym się roku szkolnym  
wiele książek ulegnie zmianie, chcąc  
ostrzedz przeto Szanowną Publiczność  
przed możliwą stratą jedyna kato-  
licka antykwarnia we Lwowie  
Stanisława Köhlera, tuż n. prze-  
ciw gimn. Franciszka Józefa, po-  
leca książki szkolne używane, lecz w  
dobrym stanie i tylko we właściwych  
wydaniach po niskich cenach. Kupuje  
również i zamienia takowe na inne. 989

## Wielki wybór

**haftów zaczętych i wykoń-  
czonych, przybory do haftu**  
jako to: flozele, Filo-floss, flozele do  
prania, włóczki prawdziwe berlińskie,  
smyrneńskie i orientalne, kanwy, juty,  
jawy, congress w wielkim wyborze  
poleca najtaniej 1000

**M. LUDWIG**

Lwów, ul. Halleka 14.

W niedzielę i święta magazyn zamknięty.

**BIURO  
EQUITABLE**

ul. Wałowa l. 23 (483)

udziela wyjaśnień co do nieprześlęzionej  
przez żadne inne Towarzystwo tożny z  
sków przy ubezpieczeniach życiowych

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Szanowną  
Publiczność, iż z dniem 15 lipca prze-  
niosłem mój magazyn i pracownię obuwia  
z ulicy Czarnieckiego l. 2 na plac Bernar-  
dyński l. 12 n. rzeciw jeneralnej komendy.  
Zarazem polecam na terazniejszą porę wielki  
wybór obuwia dla pań i mężczyzn. ele-  
gantnie i trwale, po cenach najprzystępniej-  
szych. Zamówienia w miejscu jakoteż z pro-  
winęji uskuteczniłam w najkrótszym czasie.

Dziękując P. T. Szanownej Publiczno-  
ści za dotychczasowe poparcie, polecam się  
nadal łaskawym względem.

Z poważaniem

W. Arbaszewski.

1023

## Obwieszczenie 8476

Wielki jesienny **jarmark na  
konie rasowe** w Rzeszowie roz-  
poczyna się we wtorek dnia 18 wrze-  
śnia 1894.

Jarmark na konie i bydło rasy  
krajowej, oraz trzodę, sprzęty i narzę-  
dzia rolnicze, odbędzie się w piątek na  
dniu 21 września 1894.

Magistrat król. woln. miasta.

Rzeszów, dnia 4 września 1894.

## Wielka Lwowska Loterya Wystawowa.

Ostatni miesiąc.

Główne wygrane 60.000 zł., 10.000 zł., 5.000 zł.

w gotówce z potrąceniem tylko 10 pre.

Lwowskie losy wystawowe po 1 zł. poleca  
A. Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff, Jakób Stroh. 915

## CEGIELNIE

**Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe**

we Lwowie 1020

podaje niniejszem do wiadomości, że objęło zastępstwo zjedno-  
czonych cegielni we Lwowie i jako jedynie do komisowej  
sprzedaży cegły uprawnione, otworzyło biuro sprzedaży cegiel przy  
ulicy Kościuszki l. 22, parter.

Biuro otwarte od godziny 9—1 rano i od 3—6 po południu.

Z JEDNOCZONE.

Biuro Zarządu



ul. Akademicka 5.

FABRYKA SZTUCZNYCH

**N A W O Z Ó W**

SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ

**JULIANA WANGA**

WE LWOWIE

poleca z gwarancją procentów i jakości składników

**mączkę kościaną i superfosfaty**

po możliwie najtańszych cenach. 928

**H. CEGIELSKI w Poznaniu.**

**Lejarnia,**

**Fabryka machin i narzędzi rolniczych,**

**Machin parowych,**

**kotłów i urządzeń przemysłowych,**

poleca swe z dobroci i praktyczności znane wyroby, które na różnych  
wystawach Europy wielokrotnie premiiowane zostały.

**Zakłady przemysłowe jak:**

gorzelnie, mączkarnie, mleczarnie i inne, wykonywa fa-  
bryka podług najnowszych systemów z wszelkimi ule-  
pszeniami i nowościami.



Na obecnej Wystawie krajowej we Lwo-  
wie otrzymała fabryka srebrny medal  
za plug patentowy dwuskibowy,  
który na próbach pod Lwowem w dniu  
22 czerwca b. r. konkurując z innymi,  
tak krajowymi jak i zagranicznymi, zo-  
stał za najlepszy uznany przez komisję  
wystawową.

Parowa mleczarnia ustawiona na Wy-  
stawie przez fabrykę otrzymała pierwsze  
nagrody t. j. dyplom honorowy i złoty medal. 894

**Zakład naukowy wyższy M. Bielskiej we Lwowie**

proceedzi kursy dopełniające, po ukończeniu których uczniowie mogą składać egzami-  
na nauczycielskie; kursy języków obcych metodą konwersacyjną, przedsta-  
wiająca wielką korzyść, zwłaszcza dla zaczynających, zastępując bony cudzoziemka  
kształcą wymowę i ucząc mówić. Na żądanie wprowadzona zostaje nauka języki  
łacińskiego. — Zamówienia na rok szkolny 1894—95 przyjmuje się do lipca we Lwowie Rynek l. 41, od 1 lipca plac Dąbrowskiego (Chorążczyzna) wehód od ulicy Cichej l. 1.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera.

(Załadca Wł. J. Weber.)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.